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Vec: Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie 
 

 

 

Verejný obstarávateľ:  Obec Lietavská Lúčka, Cementárenská 3, 013 11  

Lietavská Lúčka, IČO: 00 648 981 

Názov verejného obstarávania:  „Revitalizácia vnútrobloku v Lietavskej Lúčke“ 

Oznámenie vo vestníku:   20849 - WYP, vestník č. 112/2020 zo dňa 26.05.2020 

 

 
Verejnému obstarávateľovi boli doručené žiadosti záujemcov o vysvetlenie súťažných 

podkladov a výzvy na predkladanie ponúk. V nasledujúcom texte verejný obstarávateľ uvádza 

vždy otázku záujemcu a k nej odpoveď verejného obstarávateľa. 

 

Otázka č.1: 

V rámci projektovej dokumentácie predmetnej zákazky sa nachádza dokument s 

označením produktové listy detského ihriska, v rámci ktorého sa nachádza aj prvok s označením 

Spring Toy Turtle, ktorého základné rozmery nie sú v súlade s rozmermi, ktoré sú zobrazené 

v jeho pôdoryse. Preto prosíme verejného obrábateľa o vysvetlenie resp. doplnenie, ktoré 

rozmery sú smerodajné, nakoľko v inej časti súťažných podkladov uvádza, že pokiaľ sa 

v projektovej dokumentácii, alebo vo výkaze výmer, ktoré sú prílohou týchto súťažných 

podkladov, nachádzajú názvy konkrétnych výrobkov a materiálov, verejný obstarávateľ ich 

týmto dopĺňa slovami „alebo ekvivalentný“. Kvalitatívne a výkonnostné parametre výrobkov 

určených na použitie pri uskutočňovaní stavebných prác uvedené v projektovej dokumentácii 

sú určené ako minimálne a uchádzač musí ponúknuť realizáciu s takto učenými alebo lepšími 

parametrami. Zároveň žiadame o vysvetlenie, prečo sa tento prvok nachádza v dokumente 



 

 

produktové listy dvakrát, keď v dokumente s označením 02 (2) je uvedený len jeden krát a tak 

isto aj vo výkaze  výmere s označením V-V - ll-so302ro sa nachádza len jeden krát. 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Dvakrát sa produktový list na rovnaký výrobok nachádza v dokumentácii iba omylom, je 

dvakrát rovnaký dokument, za čo sa verejný obstarávateľ ospravedlňuje. Dokumentácia aj 

výkaz výmer uvádzajú správny počet. 

V dokumentácii sú použité výrobky v zmysle typového podkladu výrobcu v čase spracovania 

dokumentácie. Zhotoviteľ je povinný vypracovať a objednávateľovi predložiť realizačnú 

projektovú dokumentáciu. 

 

Otázka č.2: 

V rámci projektovej dokumentácie predmetnej zákazky sa nachádza dokument s označením 

produktové listy detského ihriska, v rámci ktorého je aj prvok s označením UniMini Nordon, 

ktorého základné rozmery nie sú v súlade s rozmermi, ktoré sú zobrazené v jeho reze. Preto 

prosíme verejného obrábateľa o vysvetlenie resp. doplnenie, ktoré rozmery sú smerodajné, 

nakoľko v inej časti súťažných podkladov uvádza, že pokiaľ sa v projektovej dokumentácii, 

alebo vo výkaze výmer, ktoré sú prílohou týchto súťažných podkladov, nachádzajú názvy 

konkrétnych výrobkov a materiálov, verejný obstarávateľ ich týmto dopĺňa slovami „alebo 

ekvivalentný“. Kvalitatívne a výkonnostné parametre výrobkov určených na použitie pri 

uskutočňovaní stavebných prác uvedené v projektovej dokumentácii sú určené ako minimálne 

a uchádzač musí ponúknuť realizáciu s takto učenými alebo lepšími parametrami. 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

 

V dokumentácii sú použité výrobky v zmysle typového podkladu výrobcu v čase spracovania 

dokumentácie. Rozmery sú korektné. Zhotoviteľ je povinný vypracovať a objednávateľovi 

predložiť realizačnú projektovú dokumentáciu. 

 

Otázka č.3: 

V rámci projektovej dokumentácie predmetnej zákazky sa nachádza dokument v s označením 

02 (2), tento dokument zobrazuje pôdorys detského ihriska, z ktorého je zrejmé, že pri prvku s 

označením di 06 – košová hojdačka, sa uvažuje s bezpečnostnou zónou tohto prvku 14 m2. 

Zároveň verejný obstarávateľ uvádza v dokumente s označením produktové listy detského 

ihriska pri tejto hojdačke, že celá plocha bezpečnostnej zóny sa po osadení tohto prvku pokryje 

bezpečnostným povrchom v súlade s normou STN EN 1176 a 1177. V dokumente s označením 

03 sa javí, že pri tomto prvku verejný obstarávateľ uvažuje s bezpečnostným povrchom o 

rozmere 4 m2, čo nie je v súlade už s vyššie spomínanými normami, ale aj ďalšími časťami 

projektovej dokumentácie, preto prosíme o vysvetlenie resp. doplnenie, Týmto zároveň 

žiadame o zaslanie resp. doplnenie projektovej dokumentácie o dokument, z ktorého bude 

zjavné koľko m2 uvažuje verejný obstarávateľ pokryť drevnou štiepkou v rámci Objektu :SO 

302-DROBNÁ ARCHITEKTÚRA A SYSTÉM SEPAROVANÉHO ODPADU. Ako uchádzač 

máme za to, že podľa dokumentu s označením d03 uvažuje s celkovým pokrytím drevnej 

štiepky o rozmere 136 m2, čo však nie je v súlade s výkazom výmerom daného objektu, ktorý 

uvažuje 65,400 m3 drevnej štiepky. Týmto žiadame preto o vysvetlenie resp. doplnenie 

súťažných podkladov aj s ohľadom na výkaz výmer a všetky položky s tým súvisiace . 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

 



 

 

Celá plocha detského ihriska, vrátane bezpečnostných zón, je uvažovaná s krytom z drevnej 

štiepky – viď výkres 02. Tomu zodpovedá aj množstvo uvedené vo výkaze výmer. 

 

Otázka č.4: 

Vzhľadom na nový zákon č. 371/2019 Z. z. o základných požiadavkách na bezpečnosť detského 

ihriska (DI) a o zmene a doplnení niektorých zákonov, by sme sa chceli informovať čí má byť 

súčasťou zákazky aj informačná tabuľa s prevádzkovým poriadkom, nakoľko v súvislosti s 

novým zákonom, by nemohlo byť detské ihrisko uvedené do prevádzky. Taktiež prosíme o 

vysvetlenie, či má byť súčasťou aj inšpekčný certifikát na prvky detského ihriska. 

Týmto žiadame preto o vysvetlenie resp. doplnenie súťažných podkladov aj s ohľadom na 

výkaz výmer a všetky položky s tým súvisiace . 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Zhotoviteľ povinný odovzdať dielo vyhotovené v súlade s projektovou dokumentáciou 

a v súlade s platnými právnymi predpismi. 

 

26.06.2020 
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